integra confervabitur , cum ecclcfiafticam libertatem integram con-

fervabis ; diligenter attendens quod Principes illi pene penitus de-

*I. 180. fecerunt * qui Ecclefiafticam prxfumpfemnt infringere libertatem;

ii vero femper de bono profecerunt in melius qui jura ftuduerunt

Ecclefiaftica confovere.

IUud autem tux regali prudentix confulimus ad cautelam, ut

cum Archiepifcopis & Epifcopis Regni tui contentiofe non agas:

maxime fuper negotiis fpii'itualibus & Ecclefiaftico jure cum aa

nos poftis habere recurfum ; per quos multa poteris honefte perfi-

cere, qux honefte non pofles efficere per te ipfum; pro certo

confidens quod nos petitiones & preces tuas, quantum honeftas

pcrmiferit , intendimus efficaciter exaudire.

Quid denique prxdictis Nunciis refponderimus fupcr tua non
excommunicanda perfona , neque tua interdicenda Capella nifi de
mandato fedis apoftolicx fpeciali ; aliifque nonnullis , de quibus cum
eis ftudiofe contulimus; ipli tanquam viri providi & fideles tux
poterunt excellentix viva voce rtierre; quos merito fuie probitatis

& fidei tibi rcddimus commendatos.

.16.

Datum Lateran. 11. Kal. Novembris, Pontificatus noftri anno

Littera Imocentii , de comburendis Literis contra Regem
Anglix impetratis.

Ann. D. "^f Ichoko Tufculano Epifcopo, Apoftolicse fedis Legato.

121 3. -^^ Cum de cariflimo in Chrifto filio noftro Johanne illuftrri

jin. ly. Anglorum Rege ac ejus Regno, quod ad Romanam Ecclefiam ex

j^oh. ejus dono jure pertinet fpeciali, oporteat nos curam & follicitudi-

nem gerere diiigentem , fraternitati tuae per apoftolica fcripta man-
damus quatenus

,
poftquam relaxatum fuerit interdidhim , venera-

bilibus fratribus noftris Stephano Cantuarienfi Archiepifcopo S.

R. E. Cardinali, & Coepifcopis ejus, ex parte noftra, diftridle

prxcipias quatenus omnes litteras, tam priores quam pofteriores,

impetratas a nobis contra eundem Regem , ii formam pacis non
duceret admittendam , illafque prxfertim qux fic incipiunt , expec-

tantes haHe?n<s aua exfeUavvmus ,
per Regnum Francix , An-

gliam, Scotiam & Hiberniam, ad Arcliiepifcopos , & Epifcopos,
necnon Leodienfem & Trajefl-enfem Pontifices deftinandas , tibi

,

fme diminutione aliqua, reprxfentent , cafque protinus facias mi-
nutatirri incidi vel igne comburi ; ne contra eum , ipfarum occafio-
ne, quicquam finiftri valeat attentari; ipfos ad hoc, linecefle fue-

rit, diftridiione qua convenit compellendo.

\S.

Datum Laterani 11 Kal. Novembris, Pontificatus noftrianno

Eidcim irrita reddimtur cju£cume]ue Conjurationes ratione